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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 27. august 2013 stillet mig 
følgende spørgsmål 215 alm. del, stillet efter ønske fra Esben Lunde Larsen 
(V), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 215

Hvilke gevinster har der været for de danske universiteter i forhold til de SEA-
ejede bygninger, siden universiteternes bygninger er kommet under Klima-, 
Energi- og Bygningsministeriet, og hvilke klimamæssige gevinster har der væ-
ret for bygningsmassen? 

Svar
Der er i 2013, efter lange drøftelser med universiteterne, vedtaget en justering 
af SEA-ordningen. Justeringen udgør i punktform:
 Universiteterne tilbydes en billigere finansiering i nybyggeri og modernise-

ringssager, hvilket medfører en mere markedskonform husleje for universi-
teterne.

 Klima- og energirenoveringsprojekter kan ligeledes finansieres billigere.

 Universiteterne får konsolideret muligheden for selv at finansiere og gen-
nemføre en række ombygningssager.

 Universiteterne får mulighed for at overtage særinstallationer i bygnings-
massen. Dette vil primært få betydning i forbindelse med fremtidige rein-
vesteringer i laboratorier.

 Der er mulighed for at aftale drifts- og vedligeholdelsesmodeller tilpasset 
universitetets behov.

Jeg kan oplyse, at det med justeringen er blevet mere rentabelt at SEA-
finansiere klima- og energiprojekter i bygningsmassen og se dem i et helheds-
perspektiv. Således giver justeringen mulighed for at klima- og energiprojekter 
i højere grad ses i sammenhæng med universiteternes egne ombygninger og 
gennemførelse af vedligeholdelsesarbejder. Dette skal også ses i sammen-
hæng med udmøntningen af regeringens vækstplan, der har medført, at der for 
årene 2015-16 er afsat 100 mio. kr. til fremrykket vedligehold i sammenhæng 
med gennemførelse af energirenoveringsprojekter. 
I forbindelse med den nyligt vedtagne justering af SEA-ordningen blev det 
samtidig besluttet, at der skal forberedes et grundlag for en eventuel beslut-
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ning om en mere fremtidssikret SEA-ordning. I den forbindelse vil hensynet til 
at gennemføre klima- og energipolitiske målsætninger for den offentlige byg-
ningsmasse blive inddraget. 

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


